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VM146.00/2016

Tavaroiden maahantuonnin arvonlisäverotuksen siirtäminen Verohallinnolle 
VM146.00/2016

Valtiovarainministeriö on 3.1.2017 pyytänyt sisäministeriön lausuntoa luonnoksesta 
hallituksen esitykseksi eduskunnalle tavaroiden maahantuonnin arvonlisäverotuksen 
siirtämistä Verohallinnolle koskevaksi lainsäädännöksi.

Ehdotuksen mukaan Tullin nykyisin hoitama arvonlisäverovelvollisten rekisteriin 
merkittyjen tuojien maahantuomien tavaroiden arvonlisäverotus siirrettäisiin 
Verohallinnolle vuoden 2018 alusta. Maahantuonnin arvonlisäverotukseen 
sovellettaisiin lakia oma-aloitteisten verojen verotusmenettelystä niin kuin muuhunkin 
arvonlisäverotukseen. Suoritettava vero kohdennettaisiin samalle kuukaudelle kuin 
sen osalta tehtävä vähennys eli verovelvollisten asema paranisi. Muilta osin 
maahantuontien arvonlisäverotus jäisi Tullille.

Luonnosehdotuksen arviointi

Verotustoimivallan ja verotusmenettelyn kannalta ajatellen ehdotus tukee hallituksen 
strategisen hallitusohjelman veropoliittisia linjauksia. Verovelvollisen asema paranee 
tuonnin arvonlisäverotuksen siirtyessä oma-aloitteisesti hoidettavaan 
verotilijärjestelmään ja veron maksamisvelvoitteen sekä sen vähennysoikeuden 
ajankohtien yhtenäistymisestä.

Esitutkintaviranomaisten kannalta ajatellen mahdolliset uhat liittyvät siihen, että 
tavaroiden verotta haltuun saaminen voi toimia kannustimena veropetoksiin.
Tavaroiden maahantuoja voi myydä tavarat mutta ei maksa tästä myynnistä veroa 
vaan katoaa ja ostaja mahdollisesti vähentää veron. Jotta lykätyn menettelyn 
käyttöönotto ei lisäisi veropetoksia, tulisi erilaisia valvontaa tehostavia keinoja käyttää 
hyväksi mahdollisimman laajasti.

Ehdotuksessa Tullille annettaisiin laaja toimivalta valvoa maahantuonnin 
arvonlisäverotuksen oikeellisuutta siltäkin osin, kun arvonlisäverotustehtävät 
siirrettäisiin Verohallinnolle. Tulli voisi käyttää valvonnassa kaikkia tullilain 3 luvun 
mukaisia toimivaltuuksia. On loogista, että tullirikostorjuntalain mukaisten tullirikosten 
tutkinnan suorittaa Tulli. Esitutkinnan voi toimittaa myös poliisi siinä tapauksessa, että 
se on saanut tullirikoksen tietoonsa, eivätkä mainitut viranomaiset toisin sovi.

Tuonnin arvonlisäverotusta koskevien verorikosepäilyjen tutkinta suoritettaisiin 
ehdotuksen mukaan Tullissa ja Verohallinnon tulee tehdä ko. asioita koskevat 
rikosilmoitukset suoraan Tullille. On perusteltua, että rikostorjunnan 
yleisviranomaisena toimivan poliisin ajantasaisen tiedonsaannin varmistamiseksi 
Tullille tehtävät rikosilmoitukset annetaan samanaikaisesti tiedoksi myös poliisille.
Samoin eri verolajeja koskevat eri esitutkintaviranomaisille osoitettujen 
rikosilmoitusten tutkintajärjestelyjen turvaamiseksi Verohallinnon velvollisuus on 
informoida poliisia ja Tullia asiasta mahdollisen tutkinnan keskittämisen tai yhteistyön 
varmistamiseksi.
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Tullin ja Verohallinnon välinen tietojen vaihto ja muu yhteistyö on maahantuonnin 
arvonlisäverotuksen valvonnan kannalta tärkeässä asemassa. Tiedonvaihdon 
esteenä olevien säädösten muuttaminen ehdotuksessa mainitulla tavalla on 
perusteltua. Tiedonvaihdon sujuvuus ei liity pelkästään verotusmenettelyyn vaan 
väärinkäytösten ehkäiseminen ja rikostorjunnan onnistuminen edellyttävät tehokkaita 
toimintatapoja ja -malleja. Tässä yhteydessä korostuu esitutkintaviranomaisten ja 
Verohallinnon välisen yhteistyön merkitys talousrikollisuuden ja harmaan talouden 
torjunnassa.

Sisäministeriön poliisiosasto pitää ehdotusluonnosta perusteltuna ja kannatettavana.

Poliisijohtaja Sanna Heikinheimo

Poliisitarkastaja Juha Paukkunen

Asiakirja on sähköisesti allekirjoitettu asianhallintajärjestelmässä. Sisäministeriö 
10.02.2017 klo 07:20. Allekirjoituksen oikeellisuuden voi todentaa kirjaamosta.

Jakelu Valtiovarainministeriö

Tiedoksi Lainsäädäntöneuvos Suvi Anttila, VM
Osastopäällikkö Kauko Aaltomaa, SM


